



**واکنش ایران به اتهامات رژیم صهیونیستی علیه آنروا**

ناصر کمنای، سخنگوی وزارت امور خارجه اتهامات وارد شده توسط رژیم صهیونیستی به برخی کارکنان آژانس «آنروا» (آژانس امدادرسانی و کارایی برای فلسطینیان در خاور نزدیک) را اقدام شرورانه دیگری در تکمیل اقدامات ضدبشری این رژیم علیه ملت فلسطین دانست و آن را محکوم کرد.

## آمریکا و برخی کشورهای اروپایی کمک‌های مالی به نهاد وابسته به سازمان ملل متحد را متوقف کردند

# انتقام شکست لاهه از آنروا

**سازمان ملل: ۶۳درصد مردم غزه از ناامنی غذایی رنج می‌برند و ۸۰درصد مردم این باریکه نیازمند کمک‌های بشردوستانه هستند**



است تحقیقات کلملی درباره‌اعلای مطرح شده انجام دهد پس از تحریم این آژانس حمایتی بیم آن می‌رود وضعیت انسانی در نوار غزه وخیم‌تر شود. بر اساس داده‌های سازمان ملل در ماه اگوست، ۶۳درصد مردم غزه از ناامنی غذایی رنج می‌برند و به کمک‌های بین‌المللی وابسته‌هستند.از طرفی بیش از ۸۰درصد مردم این باریکه زیر خطر فقر زندگی می‌کنند و قطع کمک‌های بین‌المللی شرایط را برای مردم غزه بیش از پیش بحرانی خواهد کرد. این نخستین‌بار نیست که کمک به این سازمان حمایتی و بشردوستانه قطع می‌شود. سال ۲۰۱۸ دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده این سازمان را از کمک‌های بشردوستانه محروم و بخش عمده کمک‌ها به این سازمان را متوقف کرد. پس از آن بود که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل که در آن دوره در قدرت بود، ترامپ را تحسین کرد و گفت «آنروا سازمانی است که مشکل پناهندگان فلسطینی را تداوم می‌بخشد». سال ۲۰۱۹ با دنبال کردن این سیاست، سایر مقامات وقت ایالات متحده نیز تلاش کردند از اقدامات ترامپ در راستای برچیدن و تحریم این سازمان حمایت کنند به طوری که مشاور ترامپ در خاورمیانه به شورای امنیت سازمان ملل گفت آنروا باید برچیده شود. در همان سال، به دنبال برخی گزارشات ادعایی مبنی بر سوءمدیریت وسوءاستفاده از قدرت در بالاترین سطوح آنروا، رئیس آژانس به دلیل تحقیقات سازمان ملل از سمت خود استعفا کرد. در نهایت نیز فیلیپ لازارینی، رئیس این سازمان روز جمعه اعلام کرد: «حقاتم اسرائیل اطلاعاتی را درباره ادعای دخالت چند کارمند آنروا در حملات ۷اکتبر به اسرائیل در اختیار آنروا قرار داده‌ام». به گفته لازارینی، در نتیجه این ادعای رژیم صهیونیستی، کارکنان این آژانس اخراج

شده‌اند و تحقیقات آغاز شده‌است. در همین رابطه وزیر خارجه رژیم صهیونیستی روز شنبه مدعی شد آنروا نباید پس از جنگ اسرائیل علیه غزه، نقشی در غزه ایفا کند. وی مدعی شد این آژانس «باید با آژانس‌هایی که به صلح و توسعه واقعی اختصاص داده شده‌اند، جایگزین شود». در همین ارتباط ایمن الصفدی، وزیر خارجه‌اردن تأکید کرد آنروا نباید بر اساس اتهامات علیه ۱۲ تن از مجموع ۱۳ هزار کارمندش به طور دسته‌جمعی مجازات شود. بر اساس گزارش شبکه الجزیره، وزیر خارجه اردن تصریح کرد: «ما از کشورهای که تصمیم به تعلیق کمک مالی به آنروا گرفته‌اند می‌خواهیم از تصمیم خود صرف‌نظر کنند». ایمن الصفدی در ادامه افزود: آنروا شریان زندگی بیش از ۲ میلیون فلسطینی است که در غزه با خطر گرسنگی مواجهند. وزارت خارجه‌فلسطین باصدور بیانی‌های مجدداز کشورهای که حمایت مالی خود از آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی (آنروا) را تعلیق کرده‌اند خواست در تصمیم خود تجدیدنظر کنند. همچنین بر اساس گزارش الجزیره، وزارت خارجه فلسطین تأکید کرد این کشورها باید از تصمیم خود در حمایت از انسایت و در راستای مواضع از پیش اتخاذ شده آنها درباره لزوم حمایت از غیرنظامیان تأمین نیازهای اولیه آنها بازنگری کنند.این وزارتخانه همچنین اعلام کردتصمیم این کشورهابه معنی مجازات گروهی میلیون‌ها فلسطینی بویژه در سایه فاجعه انسانی در نوار غزه است که از ۷اکتبر در معرض حملات پیاپی رژیم صهیونیستی قرار دارند.از سوی دیگر، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین مخالفت خود را با کمپین ظالمانه رژیم صهیونیستی علیه آژانس امداد و کار آوارگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد. ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین از کشورهای که قبل از پایان تحقیقات درباره اتهامات

ورده موضع گرفته‌اند خواست از این مواضع خود صرف‌نظر کنند که میلیون‌ها فلسطینی را به طور غیرمنصفانه وغیرانسانی مجازات می‌کند. محمد البرادعی، معاون رئیس‌جمهوری اسبق مصر در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: «تصمیم شمارشی از کشورهای غربی مبنی بر تعلیق کمک مالی به آنروا که مسؤوّل کمک‌های انسانی به بیش از ۵ میلیون آواره فلسطینی است، به دلیل مشارکت ۱۲ نفر از کارکنان آن در نوار غزه در عملیات هفتم اکتبر مقاومت فلسطین، تصمیمی غیراخلاقی است». بر اساس گزارش عربی ۲۱البرادعی افزود: «زمان تعلیق کمک مالی در ببحوجه تداوم کشتارها در غزه و دستور دیوان بین‌المللی دادگستری مبنی بر اتخاذ اقدامات پیشگیرانه برای محافظت از ساکنان غزه در برابر جنایت نسل کشی، غیر قابل درک و غیرقابل توجیه است». وی از کشورهای عربی خواست فوراً بوجه لازم را در اختیار آنروا قرار دهند، چرا که به عقیده وی این کمترین اقدامی است که باید می‌توانند انجام دهند.از سویی کمیسر آژانس امداد و کار آوارگان فلسطین (آنروا) در بیانی‌های به مناسبت گذشت ۱۰۰روز از حمله رژیم صهیونیستی به غزه گفت: ۱۰۰روز گذشته برای ساکنان غزه به اندازه ۱۰۰سال بود. فلسطینی‌ها در معرض بزرگ‌ترین عملیات کوچاندن در سال ۱۹۴۸ به دلیل حملات اسرائیل قرار گرفتند.به گزارش الجزیره،وی گفت:بیشتر ساکنان غزه از جمله کودکان در طول زندگی‌شان آسیب‌های جسمی و روانی ناشی از حملات را تحمل خواهند کرد. بیش از ۱.۴ میلیون نفر به پناهگاه‌های آنروا پناه برده و مجبور هستند در شرایط غیر انسانی زندگی کنند. لازارینی گفت: غه طی ۱۰۰روز گذشته شاهد مرگ جمعی، ویرانی، آوارگی، گرسنگی، خسارت و غم و اندوه بود.

**گروه بین‌الملل:** شکست اسرائیل در رسیدن به اهداف نظامی خود در غزه و همچنین محکومیت این رژیم در دادگاه بین‌المللی دادگستری، باعث خشم فراوان کشورهای غربی بویژه آمریکا و بعضی دولت‌های اروپایی شده است و به همین دلیل آنها کمک‌های خود را به آنروا که مسؤوّل امدادرسانی به مردم آواره باریکه غزه است متوقف کردند.

در حالی که ۱۱۳روز از جنگ در غزه می‌گذرد و آوارگان فلسطینی در این باریکه در شرایط بسیار دشواری قرار دارند، برخی کشورهای حامی رژیم اشغالگر صهیونیستی در توطئه‌ای تازه علیه فلسطینیان، کمک مالی به آژانس آنروا وابسته به سازمان ملل را متوقف کردند. آژانس آنروا مسؤوّل خدمت‌رسانی به آوارگان فلسطینی است و اکنون در ببحوجه جنگ ادامه فعالیت آن بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد. تاکنون بعد از آمریکا ۸کشور از جمله انگلیس، آلمان، ایتالیا، کانادا، استرالیا، فنلاند و هلند کمک مالی به این آژانس بین‌المللی را متوقف کرده‌اند. اقدامی که با خوشحالی و استقبال صهیونیست‌های اشغالگر و اعتراض فلسطینیان همراه بوده است. در همین حال، آژانس آنروا نیز تحت فشارهای رژیم صهیونیستی قرارداد شماری از کارکنان خود در نوار غزه را فسخ کرده است. صهیونیست‌ها ادعا کردند شماری از کارکنان این نهاد بین‌المللی در حوادث مربوط به هفتم اکتبر دست داشته‌اند. کمیسر کل آژانس آنروا از کشورهای که کمک مالی به این نهاد را متوقف کردند، خواست در تصمیم خود بازنگری کنند. فیلیپ لازارینی اظهار داشت توقف کمک مالی به آنروا، فعالیت‌های بشردوستانه آن در مناطق خاص بویژه غزه را با خطر مواجه می‌کند. توقف کمک مالی به آنروا و متعاقبا توقف خدمات‌رسانی این آژانس بین‌المللی به آوارگان فلسطینی در شرایط سخت جنگ، وضعیت فلسطینیان را که بیش از هر زمانی به کمک نیاز دارند، بسیار سخت‌تر خواهد کرد. «بالاکریشان راجاگوپال» گزارشگر ویژه سازمان ملل توقف کمک‌های مالی ۸کشور به آژانس کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) را مجازات جمعی اهالی غزه توصیف کرد. وی تصریح کرد: نمی‌توان به خاطر خطاهای ادعایی افرادی در آنروا، یک ملت را مجازات کرد. وی اضافه کرد: تل آویو اشغالگر است و خود باید ملزومات اصلی را برای اهالی غزه فراهم کند. در همین راستا، «محمود بصل» سخنگوی سازمان دفاع مدنی غزه با بیان گزافی از وضعیت فاجعه‌بار در نوار غزه تأکید کرد: کودکان روی خاک و بدون هیچ رواندازی شسب را صبح می‌کنند و در نتیجه نبود هیچ‌یک از ملزومات زندگی مردم غزه، همه اهالی را تهدید می‌کند. وی با اشاره به وضعیت اسفبار مردم غزه افزود رژیم اشغالگر پیوسته برای آزار مردم فلسطین بهانه می‌تراشد.

آژانس بین‌المللی کمک به آوارگان فلسطینی سازمان ملل متحد (آنروا) از سال ۱۹۴۹ کمک‌های ضروری را برای آوارگان فلسطینی فراهم کرده است اما با ادامه جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، این رژیم در تازه‌ترین اقدام خود با طرح اتهامات واهی و با حمایت متحدان غربی خود تلاش می‌کند فعالیت و حمایت‌های تنها حامی بین‌المللی و بشردوستانه مردم غزه را نیز متوقف کند. آنروا که تقریباً به طور کلی از طریق کمک‌های داوطلبانه دولتی تأمین می‌شود، مدت‌ها مورد انتقاد رژیم صهیونیستی بوده‌است. این آژانس روز جمعه اعلام کرد چندین کارمند خود را که رژیم صهیونیستی آنها را به دست داشتن در عملیات توفان الاقصی متهم کرده بود، اخراج کرده و وعده داده

اسرائیل یکی از اهداف خود را نابودی تونل‌های مقاومت در غزه اعلام کرد ولی فقط ۲۰درصد این تونل‌ها را کشف کرده‌است

## سرگیجه اسرائیل در هزار توی غزه



## بازگشت حماس به شمال غزه

**روزنامه عبری‌زبان معار** بوعلام کرد جنبش حماس مجدداً مناطقی در شمال نوار غزه را که از تش رژیم صهیونیستی از آن عقب‌نشینی کرده بود، تحت کنترل گرفت. این در حالی است که هفته گذشته تنها ساعاتی پس از خروج نظامیان صهیونیست از شمال نوار غزه، نیروهای مسام (شاخه نظامی حماس) با یک حمله موشکی گسترده به شهر کهای صهیونیستی، محافل نظامی و امنیتی این رژیم را دچار شوک کردند.

روزنامه عبری‌زبان معار بوعلام کرد جنبش حماس مجدداً مناطقی در شمال نوار غزه را که از تش رژیم صهیونیستی از آن عقب‌نشینی کرده بود، تحت کنترل گرفت.

شده است. مقام‌های سلیق و تحلیلگران نظمی اسرائیل بر این باورند حمله به مرکز فرماندهی در خان یونس، جان اسرا را در خطر قرار می‌دهد و تل آویو در دو راهی کشتن سنوار و مذاکره برای آزادی برخی یا همه اسرای باقیمانده در دست حماس گرفتار شده‌است. در همین ارتباط یک مقام رژیم صهیونیستی تصریح کرد: «مأموریت بسیار سختی است، به کندی و با احتیاط بسیار زیاد انجام می‌شود، این جنگ شهری است که در سطح جهانی دیده نشده است.»وال استریت‌ژورنال با اشاره به این موارد ادامه داد حتی تعیین محل سنوار و باقی اسرا یک کار بسیار دشوار است. «گرشون یاسکین» از مذاکره‌کنندگان درباره موضوع اسرا که توافق سال ۲۰۱۱ اسرائیل با حماس برای آزادی «گلداد شالیت» نظمی اسرائیلی در غزه را تسهیل کرد، می‌گوید اسرائیل سال‌هاست نمی‌داند سنوار کجاست. وی در این‌باره گفت: «باورنکردنی است که اینجا حیاط خلوت اسرائیل است ولی آنها اطلاعات بسیار اندکی دارند.» نشریه

دوشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۲  
 وطن امروز | شماره ۳۹۶۶

}
بین‌الملل
}

### دور دنیا

۳ کشته و ۲۵ نفر مجروح در حمله پهپادی به پایگاه نظامی آمریکا در اردن

آمریکا گرفتار توفان

فرماندهی مرکزی آمریکا در منطقه یکشنبه شب از مرگ ۳ نظامی و جراحت ۲۵ نفر دیگر از پرسنل این کشور در جریان حمله پهپادی به پایگاه نظامی آمریکا در مرز اردن با سوریه خبر داد. مقام‌های نظامی آمریکا یکشنبه شب به وقت تهران گفتند ۳ نظامی این کشور در حمله شبانه پهپادی به یک پایگاه آمریکا در اردن کشته و دست‌کم ۲۵ پرسنل نظامی نیز زخمی شدند. به گزارش وبگاه شبکه خبری «سی‌ان‌ان» کشته شدن ۳ آمریکایی در منطقه «رج ۲۲» در اردن نزدیک مرز با سوریه، تشدید تنش در خاورمیانه را نشان می‌دهد. سننتامک (فرماندهی مرکزی آمریکا) یکشنبه شب در بیانی‌های تأیید کرد در حمله یک فروند پهپاد به پایگاهی در شمال شرقی اردن، ۳ نظامی کشته و ۲۵ پرسنل این کشور زخمی شدند. در بیانیه جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در این ارتباط آمده است: در جریان حمله پهپادهای بدون سرنشین به نیروهای ما مستقر در شمال شرق اردن در نزدیکی مرز سوریه، ۳سرباز آمریکایی کشته و بسیاری زخمی شدند. رئیس‌جمهوری آمریکا مدعی شد: در حالی که هنوز در حال جمع‌آوری حقایق این حمله هستیم، می‌دانیم این حمله «از نسوی گروه‌های شبه‌نظامی تحت حمایت ایران که در سوریه و عراق فعالیت می‌کنند»، انجام شده است. «سی‌ان‌ان» نوشت: مشخص نیست چرا پدافند هوایی در رهگیری پهپاد خورده است. در حالی که رئیس‌جمهور آمریکا تلاش کرد حمله به نیروهای آمریکایی را به گروه‌های تحت حمایت ایران نسبت دهد اما ادعان کرده واشنگتن هنوز در حال گردآوری اطلاعات درباره این حمله است. کاخ سفید اعلام کرد بایدن صبح یکشنبه در جریان حمله پهپادی به نیروهای آمریکایی حمله‌ای که پایگاه ما در اردن را هدف قرار داد و منجر به کشته شدن ۳سرباز آمریکایی شد، تشدید تنش خطرناکی محسوب می‌شود. همچنین روبرتز گزارش داد یک مقام آمریکایی گفت: احتمال افزایش تلفات در حمله به سربازان آمریکایی در اردن وجود دارد و ۳۴ نفر تحت نظر هستند. در همین حال سخنگوی دولت اردن اعلام کرد حمله‌ای که سربازان آمریکایی را هدف قرار داد، در خاک اردن رخ نداده است.

■ ■ ■

### مدودف: تشکیل «جمهوری خلق

### تگزاس« جدی تر می‌شود

رئیس‌جمهور پیشین و معاون فعلی شورای امنیت روسیه با اشاره به بحران تگزاس گفت: این مساله ناتوانی کامل دولت آمریکا را در کنترل بحران مهاجرت نشان می‌دهد و «تشکیل جمهوری خلق تگزاس جدی‌تر می‌شود». «دیمیتری مدودف» معاون شورای امنیت روسیه که سابقاً رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر این کشور بوده، در واکنش به ناآرامی‌ها در مرز جنوبی آمریکا در پيامرسان تلگرام نوشت: دولت آمریکا در حال نشان دادن ناتوانی کامل خود در مقابله با بحران مهاجرت است که در یکی از بزرگ‌ترین ایالت‌های این کشور رخ داده است. معاون شورای امنیت روسیه در ادامه نوشت: فرماندار ایالت تگزاس به موضع خنک‌تر سفید و بایدن پیر فریوت ذهن کجی کرده و سیم خاردارهایی را کشیده است. این مساله نمونه دیگری از تضعیف هژمونی آمریکااست که در نتیجه اقدامات خود آمریکایی‌ها رخ می‌دهد.

■ ■ ■

### ارتش رژیم صهیونیستی یک گردان دیگر را از غزه خارج کرد

ارتش رژیم صهیونیستی از خروج گردان ۷۱۰۷ خود از نوار غزه پس از چند ماه شرکت در درگیری‌ها خبر داد. به گزارش ایسنا، رسانه‌های عبری گزارش دادند گردان ۷۱۰۷ یکی از گردان‌های مهندسی رزمی وابسته به نیروهای ذخیره است و در درگیری‌ها در شمال نوار غزه شرکت داشته‌است. همچنین رادیو ارتش اشغالگر گزارش داد تیپ ذخیره کرپاتی مأموریت خود را در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه به پایان رساند و آنجا را ترک کرد. بر اساس گزارش شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی، اعلام عقب‌نشینی این نیروها هم‌زمان با گزارش رسانه‌های عبری درباره آماده شدن ارتش برای کاهش تعداد نیروهای خود در شمال نوار غزه است.

■ ■ ■

### تعداد شهدای غزه به ۲۶ هزار

### و ۴۲۲ نفر افزایش یافت

ارتش اشغالگر با محاصره غیرنظامیان و آوارگان در مراکز پناهندگی و بیمارستان‌ها و هدف قرار دادن آنها جنایات خود در شمال را در جنوب نوار غزه نیز تکرار می‌کند. ارتش اشغالگر گام به گام به تکرار سناریوی بیمارستان‌های شفا، کمال عدوان و المعمدانی در شمال نوار غزه، در بیمارستان‌های ناصر و الامل در خان یونس که در معرض گزارش‌های مجتنب به نقل از یک فرمانده نظامی بازنشسته درباره حمله نظامیان صهیونیست به خان یونس، دومین شهر بزرگ نوار غزه آمده است: مشکل اینجاست که آنها به دنبال ۳ هدف هم‌زمان هستند: نابودی گردان‌های حماس در خان یونس، حذف «بحی سمنور» رئیس دفتر سیاسی حماس و نجات اسرا. هر یک از این اموریت‌ها به رویکرد تاکتیکی متفاوتی نیاز دارد اما آنها سعی دارند هر ۳ را هم‌زمان انجام دهند. اما اینها تمام دشواری‌های رهبران رژیم صهیونیستی نیست. تل آویو رفتارفته باید تحویل کمک‌های بشردوستانه به غزه را هم در محاسبات خود لحاظ کند تا از قطعی و گسترش بیماری در میان بیش از ۲ میلیون شهروند غزه جلوگیری کند. ژنرال‌های رژیم صهیونیستی خواستار دریافت فرصت زمانی بیشتر هستند اما در نهایت تصمیم گیری درباره غزه بر عهده سیاستمداران این رژیم است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از چند جهت تحت فشار قرار دارد. او از یک سو باید به فشارهای حامی اصلی خود، یعنی آمریکا برای کاهش شدت عملیات‌ها پاسخ دهد و از سوی دیگر، خواسته‌های کابینه راست افراطی خود را برآورده کند؛ چه‌رهایی که سرنوشت کابینه او را تعیین می‌کنند.